ДОГОВОР №_______
на обучение по дополнительным платным образовательным программам
г. Балтийск

                               " ___ " ________________ 20___ года
    Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств имени Иоганна Себастьяна Баха» города Балтийска, высшей категории (далее - образовательная организация), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии  от 27 июня 2019 года регистрационный номер в системе АИС АКДПП: Л035-01236-39/00226761, выданная Службой по контролю и надзору в сфере образования Калининградской области,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице директора Решетневой Инны Анатольевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и
(Ф.И.О. родителя (законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего:
________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель предоставляет образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению дополнительной общеразвивающей программы  художественной направленности
 «________________________________________________________________________»
в пределах федерального государственного образовательного стандарта или федеральных государственных требований в соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя.
Форма обучения – очная.
1.2. Срок  освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ________________________.
       Срок обучения по индивидуальному учебному плану, в том числе ускоренному обучению, составляет___________________________________________.
1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения итоговой аттестации ему выдается свидетельство.
2. Права Исполнителя
Исполнитель вправе:
2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Обучающегося.
2.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
3. Права Заказчика
Заказчик вправе:

3.1. Получать полную текущую информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
4. Права Обучающегося
Обучающийся вправе:

4.1. Получать полную текущую информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.
4.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

4.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

4.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.
4.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
5. Обязанности Исполнителя
Исполнитель обязан:

5.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема.
5.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме. которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и «Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
5.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.
5.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
5.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора).
5.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги

5.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
6. Обязанности Заказчика и Обучающегося
6.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.
6.2. Обучающийся обязан выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
6.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

6.4. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.

6.5. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
7. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
7.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет ___________________руб. (________________________________________________________________________________)
Заказчик  оплачивает  образовательные услуги,  предусмотренные  настоящим Договором ежемесячно, в сумме  ___________________руб. (________________________________________________________________________________)
7.2. Оплата производится ежемесячно до 10 числа текущего месяца в течение 9 учебных месяцев. Праздничными днями являются дни общегосударственных праздников.
Пропуск занятий по вине обучающихся не восполняется и не пересчитывается.
7.3. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за исключением стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

7.4. Перерасчет оплаты за обучение производится только при наличии документов, подтверждающих факт отсутствия ребенка на занятиях (справка о болезни, проездные билеты и другие документы).
8. Основания изменения и расторжения договора
8.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
8.3. Настоящий Договор может  быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

- установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное  зачисление в образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

8.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Обучающегося или Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность.

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
8.5. Настоящий Договор может быть расторгнут по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или Заказчика и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
8.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

8.7. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
9. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору.
9.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
10. Заключительные положения
10.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
10.2. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

10.3. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

10.4. Договор составлен в двух  экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
10.5. Изменения   Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
Адреса и реквизиты сторон:
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования  «Детская школа искусств имени Иоганна Себастьяна Баха» города Балтийска
236022, г. Балтийск, пр. Ленина 2
тел. 8(40145)3-15-94, 3-04-94

e-mail: dshiss@mail.ru
Адрес: г. Балтийск, проспект Ленина,  2

ИНН 3901003651

КПП 390101001

ОКТМО 27705000

Казначейский счет 03234643277050003500

БИК ТОФК 012748051

Единый казначейский счет 40102810545370000028

КБК 00000000000000000130

Банк: Отделение Калининград Банка России / УФК по Калининградской области  (адм. БГО, МБУ ДО «ДШИ им. И.С. Баха» г. Балтийска) л/с 2272БУ002
Директор школы

_______________  И.А. Решетнева
           (подпись)
М.П.
	ЗАКАЗЧИК

Ф.И.О.___________________________ _________________________________
Дата рождения____________________

Адрес места жительства _________________________________ _________________________________ Паспорт серия ________№__________

кем выдан________________________
_________________________________ Дата выдачи______________________

№ тел.___________________________

Email: ___________________________
Подпись_________________________
	ОБУЧАЮЩИЙСЯ
Ф.И.О.___________________________ _________________________________
Дата рождения____________________

Адрес места жительства _________________________________ _________________________________ Свидетельство о рождении
Серия __________№_______________
Дата выдачи_____________________
-------------------------------------------------

Паспорт серия________№__________
кем выдан________________________
_________________________________
Дата выдачи______________________
Подпись_______________________

Даю согласие на обработку персональных данных с использованием средств автоматизации с учётом требований действующего законодательства РФ (ФЗ № 152 от 07.07.2006 г. «О персональных данных»)
С Уставом, Лицензией, Правилами внутреннего распорядка, документами, регламентирующими организацию образовательного процесса о з н а к о м л е н (а).
Подпись заказчика  _______________________ (__________________________)